
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.044, Y 129 ¿8 
nos , a 

en 

RUN 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañfa DISTRIBUIDORA DE INSUMOS Y 
SEMILLAS INSUSEMILLAS CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 22 de abril del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, mediante 
Memorandos Nos. SC.IC1.1C.02.01162 de 29 de julio del 2002 y DJC.02.1744 de 27 de agosto 
del mismo año, han emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM 01145 de 16 
de octubre del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de la 
compañía DISTRIBUIDORA DE INSUMOS Y SEMILLAS INSUSEMILLAS CIA. LTDA. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 
de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavó y Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en 
las copias las razones respectivas. Y 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador /de la Propiedad del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la transferencia de dominio”que realiza el señor Juan Carlos 
Araujo Castillo, con la debida autorización de su cónyuge Sra. Maria Isabel Altamirano, en favor 
de la compañía DISTRIBUIDORA DE INSUMOS Y SEMILLAS INSUSEMILLAS CIA. LTDA, del 
inmueble constante en la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER gue el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 2 8 AGD 2907 

ER, AG /. 

ado Valdez ton esta fecha queda INSCRITA la 
sante Resolución, bajo el NW 2363... 

CSM/Irs del RESISTRS MERCAMNINL, Tomo .A32..._ 
EXP. 90292 se dá así cumplimiento a do dispuesto en la 

misma, de contormidad a lo establecido an 
el Decrato 733 dal 22 de Agosto de 1875, 
publicado en el Registro Oticis) 878 del 239 

  

    

   

  

P
I
T
A
 
e
 

Pr
es
 

20
 
a
 

   


